
ПРОЄКТ

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н=4%BO$9.n:\5О
9361/32/14-24 від 23.07.2024

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
                  Київ                     № 

Про затвердження Порядку введення в обіг та виведення з обігу поштових 
марок та визнання такими, що втратили чинність, деяких наказів 
Міністерства транспорту та зв’язку України та Міністерства 
інфраструктури України

Відповідно до абзацу третього частини другої статті 8 Закону України 
«Про поштовий зв’язок» та пункту 70 Правил надання послуг поштового 
зв’язку, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 05 березня 
2009 року № 270 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від                  
10 жовтня 2023 року № 1071),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок введення в обіг та виведення з обігу поштових 
марок, що додається.

2. Визнати такими, що втратили чинність накази: 
Міністерства транспорту та зв’язку України від 24 червня 2010 року № 388 

«Про затвердження Положення про знаки поштової оплати», зареєстрований у 
Міністерстві юстиції України 26 липня 2010 року за № 553/17848;

Міністерства інфраструктури України від 03 лютого 2014 року № 71 «Про 
затвердження Інструкції з використання маркувальних машин», зареєстрований 
в Міністерстві юстиції України 26 лютого 2014 року за № 339/25116;

Міністерства інфраструктури України від 30 січня 2015 року № 20 «Про 
затвердження Порядку використання відбитка про оплату письмової 
кореспонденції», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 14 лютого 
2015 року за № 158/26603.

3. Управлінню цифрового розвитку та поштового зв’язку забезпечити 
подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України 
в установленому порядку.



2

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н=4%BO$9.n:\5О
9361/32/14-24 від 23.07.2024

4. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього 
наказу на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації 
Анатолія Комірного.

Виконувач обов’язків Міністра                                           Василь ШКУРАКОВ


